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Angående arkeologisk undersökning i form av schaktningsövervakning inom del av 
fornlämning L1941:2293, Fjärdingen 10:6, Uppsala kommun (Lst dnr 431-2997-
2021) 
 

Upplandsmuseet avdelning Arkeologi har utfört en arkeologisk schaktningsövervakning 

av rubricerade fornlämning inom Uppsala stad efter beslut av Länsstyrelsen i Uppsala län 

(dnr. 431-2997-2021). BRF Sysslomansgatan 7 har ansökt om tillstånd för ingrepp i del av 

fornlämning L1941:2293 med anledning av ventilbyte och inkoppling av vattenledning. 

Länsstyrelsen beslutade (beslutsdatum 2021-10-13) att arbetet skulle genomföras med ar-

keologisk schaktningsövervakning. 

 

Övervakning av arbetet skedde under perioden 2022-08-22 – 2022-08-24. Den VA-ledning 

som skulle kopplas in i fastigheten hade nedlagts 2020. I samband med dåvarande arbeten 

genomförde Upplandsmuseets avdelning Arkeologi genomfört en större schaktningsöver-

vakning i S:t Johannesgatan, där rapport i skrivande stund är under färdigställande. Den 

delsträcka som ansluter till det nu aktuella schaktet är delsträcka 18 (Lucas manus 2022).  

 

Med anledning av de tidigare påvisade lämningarna i direkt anslutning till den nu aktuella 

undersökningsytan antogs att medeltida kulturlager skulle kunna påträffas. Så var inte fal-

let. Det nya schaktet om ca 4 x 3 meter storlek upptogs helt inom frischaktet för den 

befintliga byggnaden (figur 2). Endast sentida fyllnadsmassor med stenkross, sand och 

betong påträffades till ett djup av 2,5 meter där inkoppling i fastigheten skulle ske (figur 

4). I schaktkanten mot den tidigare undersökta VA-ledningen syntes en mindre förekomst 

av påverkade kulturlager och troligast återfyllda schaktmassor. Dessa kunde undgå ytter-

ligare framschaktning och dokumenterades inte närmare på grund av det mycket stora 

djupet och smala schaktet (figur 5).    
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Figur 1. Karta över Uppsala stad där fornlämningen L1941:2293 markerats med grön linje. Läget för den aktu-
ella undersökningen markerad med röd cirkel.  



  
 
 
 
 

 
 
Figur 2. Schaktplan med det aktuella schaktet (röd markering) sammanlagt med 2020 års schakt (svart linje). 
Skala 1:500 
. 

 
 
Figur 3. Översiktsfoto av schaktet mot nordväst. I Bakgrunden ses S:t Johannesgatan och kvarteret Ånäbben. 
Foto Joakim Kjellberg, Upplandsmuseet. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Figur 4. Schaktet och ventilerna för inkoppling nedlagda 2020. Till höger syns mot tidigare schakt syns omrörda 
kulturlager.  Foto: Joakim Kjellberg, Upplandsmuseet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Figur 5. Schaktet efter avslutad 
schaktning. I botten anas sentida 
utfyllnader av rullsten. Foto: Joakim 
Kjellberg, Upplandsmuseet 
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